Ut autem iuste earundem diuisio haberi possit, necesse erit ipsorum inuestigare proportionem aut habitudinem, quam habent ad maximum circulum, puta æquinoctialem aut meridianum. Earundem autē proportio primum inuēta est ex sphaera solida, corpus terræ præ se ferente. Qualitū igitur in sphaera, integer circulus maximus est quinque, talium fere totus parallelus per Thulē est, duo cum quarta. Idem iudicium de partibus eorundem, sumendum est. Qualium enim sunt quinque gradus circuli maximi, talium duo cum quarta faciunt fere quinque in parallelo per Thulen. Duo enim meridiani (gratia exempli) qui in æquinoctiali sphaerici corporis distant 5. gradus ipsius æquinoctialis propter concursum eorundem meridianorum in polis mundi in parallelo per Thulen polo mundi septentrionalis uicino, nō possunt distare 5. gradibus æquinoctialis. Sed propter cōcursum ibidē dūtaxat distant duobus gradibus. æquinoctialis & una quarta unius gradus pene. Ergo bñ dictum quod duo gradus æquinoctialis cū quarta faciūt 5. in dicto parallelo.

Deinde qualium est integer circulus maximus quinque, talium totus circulus per Syenen est ferme quatuor & semis & una duodecima. Idem de partibus intelligendum est, cuiuscumque enim quantitatis aut mensurae sunt quinque gradus circuli maximi secundum longum, talium quatuor & semis cum duodecima mensurant quantitatem quinque grad. in parallelo per Syenen. Duo enim meridiani qui in aequinoctiali corporis sphaerici distant quinque gradibus, propter aliqualem concursum earundem in parallelo per Syenen non integre distare possunt quinque grad. aequinoctialis, sed distat quatuor cum dimidia & una duodecima.

Rursus qualium totus circulus maximus est quinque, talium totus circulus per Meroen, aut ex consequenti austrinus oppositus per Meroen est quatuor & semis cum tertia. Idem accipiendum est de partibus eorundem, quinque (ut exacte dicam) gradus circuli maximi, excedunt in aliquo quinque paralleli per Meroen & eius oppositum, quare quatuor gradus & semis cum tertia circuli maximi, faciunt quinque in memorato parallelo per Meroen & eius oppositum. Duo enim meridiani in aequinoctiali, quinque gradibus distantes propter modicum admodum concursum eorum in parallelo per Meroen & eius opposito, non distant quinque gradibus aequinoctialis perfecte. Sed in modo dico minus, ita quod quatuor gradus aequinoctialis & semis & una tertia faciant quinque in parallelo per Meroen & eius opposito.

His cognitis, si placet designare meridianos distantes quinque gradibus, quod & sufficit, in maximis figuris aut chartis, oportet ex utraque parte lineam F, E, L, tabulae instituere 18 meridianos arcuales aut flexus qui coassumpto meridiano, recte medium tenere, numerabuntur 37. & distabit quivis meridianus ab alio 5. grad. aequinoctialis, & ex consequenti tertia parte unius horae, hoc est, 20. mi. Cum physicis rationibus conclusum sit unum gradum aequinoctialis, in 4. mi. horae oriri & occidere,